

Til

postmottak@bld.dep.no

Tromsø, 21.9.18

18/2390 Høring - Styrking av aktivitets- og redegjøringsplikten

I høringsnotatet «styrking av aktivitets- og redegjøringsplikt på likestillingsområdet» foreslås det å styrke aktivitetsplikten knyttet til å hindre sammensatt diskriminering, trakassering og forebygging av kjønnsrelatert vold. Dette er positivt.

Urfolk og minoriteters særlige rettigheter til å få ivareta egen kultur og eget språk, og ikke bli diskriminert for det, bør etter vår vurdering synliggjøres bedre i loven.

Samfunnsansvarsmodellen er en modell som synes å ville styrke aktivitets- og redegjøringsplikten, gi fleksibilitet og rom for lokale tilpasninger. Samtidig blir det imidlertid i denne modellen gjort en sterk kopling mellom regnskapsloven og hvordan ulike instanser skal jobbe med, og redegjøre for de tiltakene som blir gjort. Denne koplingen forenkler kanskje rapporteringen til det enkelte firma, eller myndighetene, men den kan se ut til å gjøre informasjon knyttet til ulike plikter vanskeligere tilgjengelig for den enkelte.

Videre er det lett å se hvilke intensjoner som ligger bak forslaget til modellen, men det er vanskelig å se hvilke reelle endringer forslaget vil innebære for de som faktisk er utsatt for trakassering/diskriminering.

I tillegg til det ovennevnte har vi et par kommentarer av mer generell karakter, som vi er usikre på om skal inn i loven, men som det kanskje kunne ha stått mer om/vært bedre utdypet i bakgrunnsdelen. I beskrivelsen av innsatsområdet: «Styrke innsatsen for å bekjempe kjønnsrelatert vold på alle samfunnsområder», kap 5.4.3.2, bør eventuelle konsekvenser av kjønnsrelatert vold/vold og sammensatt diskriminering synliggjøres (selvskading, traume, tap av livskvalitet, økt fysisk og psykisk sykdom, selvmord med mer). Når det gjelder begrepet «sammensatt diskriminering» (punkt 5.4.4.2.) bør dette også inkludere urfolks- og minoritetsperspektiver (ikke bare etnisitet).

Med hilsen

Elin Hartvigsen

Marit C Borchgrevink

Leder

Psykologspesialist

Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging, region Nord

